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Март 2023 г. к марту 2022 г . Март 2024 г. к марту 2023 г. 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

177,1

297,8

97,8

7391,9

на конец марта 2024 г., 
тысяч голов

Крупный рогатый 

скот

Свиньи

Овцы и козы

Птица 

На конец месяца, в % к соответствующему месяцу предыдущего года
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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

330,02023

2022 328,4

2024 297,8
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В % к соответствующему месяцу предыдущего года

на конец марта, тысяч голов
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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ СВИНЕЙ 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

188,62023

2022 192,8

2024 177,1
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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ ОВЕЦ И КОЗ 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ ПТИЦЫ 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
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59,9

2,0

38,151,9

30,1

18,0

ПтицаСвиньиКрупный рогатый скот Овцы и козы

Сельскохозяйственные организации

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА И ПТИЦЫ 
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
на конец марта 2024 г. в % к поголовью в хозяйствах всех категорий

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Хозяйства населения

66,6

1,0

32,4
91,0

9,0
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Скот и птица на убой 

(в живом весе)

26,0 тыс. тонн

Молоко

69,3 тыс. тонн

Яйца

245,4

2023 2024

Скот и птица Молоко Яйца

млн штук

Январь – март 2024 г.

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 
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56,7

26,4

15,8

0,7 0,5

56,8

26,1

16,1

0,6 0,4

20242023

Птица

Свиньи

Крупный рогатый скот

Овцы и козы

Прочие виды скота

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ ПО ВИДАМ

январь – март 2024 г. и 2023 г. в % к общему объему 
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47,8

9,3

42,9

85,5
7,1

32,7

МолокоСкот и птица на убой Яйца

Сельскохозяйственные организации

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

январь – март в % к объему в хозяйствах всех категорий

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Хозяйства населения

93,9

6,1
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Январь – март 2023 г. к январю – марту 2022 г. . Январь – март 2024 г. к январю – марту 2023 г. 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОДУКЦИИ СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯМИ 

январь – март 2024 г. в % к соответствующему периоду предыдущего года

2,6 Овощи открытого и 
закрытого грунта

8,9 Зерновые и зернобобовые 

культуры

1,6 Картофель

21,7 Скот и птица (в живом 

весе)

тысяч тонн

31,8

208,2

Молоко

Яйца (млн шт.)


